
PROVINCIA  DI

BARLETTA - ANDRIA - TRANI

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Dott.ssa ANNA LISA CAMPOSEO

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PER CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL
PERSONALE DEL SETTORE 1- ANNO 2012.

SETTORE AFFARI GENERALI,
ORGANI ISTITUZIONALI,
CONTRATTI ED
ESPROPRIAZIONI

N._______Reg.Settore del___________218 16/05/2012

A CURA DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Alla presente determinazione,  adottata il_____________, è stato assegnato il seguente numero del

registro generale_______________anno____________.

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo Pretorio della Provincia il__________________, vi rimarrà per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 8 comma 3 del regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 29 del 15.03.2010.

25/05/2012

2027

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

2012

28/05/2012

Dott.ssa Anna Lisa Camposeo

Il documento è generato dal Sistema Informativo della Provincia di Barletta Andria Trani. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2027 del 25/05/2012 - Pagina 1 di 4



         IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
· L'Amministrazione Provinciale di Barletta Andria Trani ha espresso il suo indirizzo

politico per l'avvio di programmi formativi aventi ad oggetto la partecipazione dei
dipendenti a corsi di formazione e aggiornamento professionale;

· Tale indirizzo politico, condiviso a livello dirigenziale e gestionale, mira ad una
riqualificazione interna del personale ed all'acquisizione in capo alle risorse interne
esistenti, di maggiore professionalità e competenze specifiche;

· Con nota protocollo n. 9242 del 15.02.2012, il Settore Personale di questo Ente,
comunicava allo scrivente Settore il budget assegnato allo stesso relativo ai corsi di
formazione e aggiornamento del personale per l'anno 2012, pari a complessivi  €
3.050,00;

· Per consentire un regolare e aggiornato esercizio delle attività di questo Settore, si
rende necessario formare il personale con corsi di formazione e aggiornamento
afferenti le molteplici attività proprie dei diversi Servizi ed Unità Operative in cui lo
stesso si articola.

Ciò premesso si rende opportuno oltre che necessario impegnare la spesa massima di  €
3.050,00 sul cap. 1380 del Bilancio 2012 in corso di approvazione;

VISTI

· la Deliberazione di G.P. n. 1 del 10/02/2012 avente ad oggetto "Approvazione PEG
provvisorio anno 2012 ed autorizzazione ai Dirigenti dell'Ente per l'adozione degli atti di
impegno e di liquidazione spese esercizio 2012 in regime provvisorio";

· l'art. 9, comma 1, lett. a), n. 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge
3 agosto 2009, n. 102;

· gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende richiamato quale parte integrante e
sostanziale

1)di assumere la spesa massima di €  3.050,00 con imputazione all'intervento 1.01.09.03
capitolo 1380 del redigendo Bilancio di Previsione 2012;

2)di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento per la partecipazione ai suddetti corsi si
provvederà con successiva determinazione dietro presentazione di fatture regolarmente
vistate dal responsabile del servizio per l'avvenuta esecuzione della prestazione;

3)di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti l'impegno di spesa di cui
all'oggetto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, in quanto applicabili in sede di esercizio provvisorio ex art. 163, D. Lgs.
267/2000;

4)di trasmettere la presente Determinazione al Dirigente del Settore Finanziario  e Tributi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2027 del 25/05/2012 - Pagina 2 di 4



per gli adempimenti di competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2027 del 25/05/2012 - Pagina 3 di 4



Andria, lì________________16/05/2012

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

CAMPOSEO ANNA LISADr.ssa

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell'adozione da parte del Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI,
CONTRATTI ED ESPROPRIAZIONI è conforme alle risultanze istruttorie.

Andria, lì________________

Il Responsabile dell'istruttoria :                                  DE PINTO GIOACCHINO

16/05/2012

Andria, lì  ____________________25/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

GIUSEPPE DI BIASEDott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi di cui al presente provvedimento.

Il documento è generato dal Sistema Informativo della Provincia di Barletta Andria Trani. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2027 del 25/05/2012 - Pagina 4 di 4


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

